
João Pessoa - Quinta-feira, 26 de Maio de 2022 19

LICITAÇÕES

Superintendência de Obras do
Plano de Desenvolvimento do
Estado da Paraíba

EXTRATOS

SUPERINTENDENCIA DE OBRAS DO PLANO DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DA 
PARAÍBA 

AVISO DE CONVOCAÇÃO
EDITAL DA TOMADA DE PREÇOS N.º 042/2022

REGISTRO Nº 22-00970-6
OBJETO: RECUPERAÇÃO DE REDE ELÉTRICA DE ILUMINAÇÃO DO PARQUE AÇUDE 
BODOCONGÓ, EM CAMPINA GRANDE/PB.
Regime de Execução: Empreitada por Preço Unitário. Tipo: Menor Preço. Local: Rua Feliciano Cirne, 
n° 326, bairro de Jaguaribe, João Pessoa – Paraíba. Fone: (83) 3218–5282: E-mail: cpl.suplan@gmail.
com. Entrega das Propostas: 13 de junho de 2022, às 09h. 

João Pessoa, 25 de maio de 2022.
Ana Karen Tavares Barbosa Monteiro

Presidente da CPL

SUPERINTENDENCIA DE OBRAS DO PLANO DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DA 
PARAÍBA 

AVISO DE CONVOCAÇÃO
EDITAL DA TOMADA DE PREÇOS N.º 041/2022

REGISTRO Nº 22-00984-7
OBJETO: REFORMA E AMPLIAÇÃO DA GRANJA SANTANA, EM JOÃO PESSOA/PB.
Regime de Execução: Empreitada por Preço Unitário. Tipo: Menor Preço. Local: Rua Feliciano Cirne, 
n° 326, bairro de Jaguaribe, João Pessoa – Paraíba. Fone: (83) 3218–5282: E-mail: cpl.suplan@gmail.
com. Entrega das Propostas: 13 de junho de 2022, às 10h. 

João Pessoa, 25 de maio de 2022.
Ana Karen Tavares Barbosa Monteiro

Presidente da CPL                  

SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS DO PLANO DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DA 
PARAÍBA

Extrato de CONVÊNIO
Nº do Cadastro 22-80442-1
Nº do Instrumento 0003/2022
Concedente SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS DO PLANO DE DESENVOLVIMENTO 
DO ESTADO DA PARAÍBA
Convenente INSTITUTOS PARAIBANOS DE EDUCAÇÃO - IPE
Objeto  CONCESSÃO DE ESTÁGIOS SUPERVISIONADOS.
Valor  0,00
Período da Vigência do Instrumento 23/5/2022 A 23/5/2024
Data da Assinatura  23/5/2022
SIMONE CRISTINA COELHO GUIMARÃES - DIRETORA SUPERINTENDENTE

Extrato de Contrato
Nº do Cadastro 22-01763-1
Nº do Contrato 0033/2022
Contratante SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS DO PLANO DE DESENVOLVIMENTO 
DO ESTADO DA PARAÍBA
Contratado CONSTRUTORA GURGEL SOARES LTDA
Objeto  PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO DE REMÍGIO/PB (RUA 
BENTO VITÓRIO E RUA DESEMBARGADOR SIMEÃO CANANÉIA, NO TRECHO QUE LIGA 
A SEDE DO MUNICÍPIO DE REMÍGIO AO DISTRITO DE CEPILHO).
Valor  1.302.416,59
Classifi cação Funcional-Programática 31.202.15.451.5004.2301.0287.4490.51.500.0.1.0000.003
1.202.15.451.5004.2301.0287.4490.51.700.0.1.0000.00
Período da Vigência do Contrato 17/5/2022 A 14/9/2022
Data da Assinatura  17/5/2022
Gestor do Contrato MARIA DE FÁTIMA CUNHA DUARTE PIRES - Mat.: 770.016-4
SIMONE CRISTINA COELHO GUIMARÃES - DIRETORA SUPERINTENDENTE

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO
CENTRAL DE COMPRAS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 0061/2022 
PROCESSO: 19.000.006207.2020 / PREGÃO ELETRÔNICO: 079/2022 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA DE COZINHA, DESTINADO AO  
HOSPITAL ESTADUAL DE EMERGÊNCIA E TRAUMA SENADOR HUMBERTO LUCENA - HEETSHL E              COMPLEXO 
HOSPITALAR CLEMENTINO FRAGA - CHCF 
VIGÊNCIA: VALIDADE DE 12(DOZE) MESES A PARTIR DA PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DA ATA. 
REGISTRO CGE: 22-00578-2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

JACQUELINE FERNANDES DE GUSMÃO 
Secretário de Estado da Administração 

João Pessoa, 17 de Maio de 2022 

ITEM COD FORNECEDOR CNPJ UNID QTDE UNIT TOTAL 
1,0 116964 SUARES DISTRIBUIDORA DE 

PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA 
18202203000126 Galão 

240 32,00 7.680,00 

2,0 103916 SUARES DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA 

18202203000126 Bambona 
400 50,00 20.000,00 

7,0 116965 SUARES DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA 

18202203000126 Galão 
340 53,00 18.020,00 

 TOTAL: 45.700,00 

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO
DIRETORIA EXECUTIVA DA CENTRAL DE COMPRAS

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO
DIRETORIA EXECUTIVA DA CENTRAL DE COMPRAS

PREGÃO Nº 013/2022
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

DATA:
LOCAL: SEDE DA SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

10/05/2022

  OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, DESTINADO A POLICIA CIVIL DO ESTADO DA PARAIBA, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO 01 DO EDITAL

REG CGE: 22-00236-7

  HOMOLOGO A PRESENTE LICITAÇÃO, EM FAVOR DA(S) SEGUINTE(S) EMPRESA(S)

RAZÃO SOCIAL/NOME TOTALUNITÁRIOQUANT.
VALOR R$ITEM CÓD

CNPJ/CPF
FORNECEDOR

UNID
MARCA

3.444,0011,48300,005.0 47871
HC COMERCIO DE
PAPELARIA  E
SERVIÇOS - EIRELI

20873342000123 UnBRW

3.280,001,642.000,006.0 109584
HC COMERCIO DE
PAPELARIA  E
SERVIÇOS - EIRELI

20873342000123 CxBACCHI

3.860,001,932.000,007.0 45677
HC COMERCIO DE
PAPELARIA  E
SERVIÇOS - EIRELI

20873342000123 CxBACCHI

800,000,402.000,0011.0 45317
HC COMERCIO DE
PAPELARIA  E
SERVIÇOS - EIRELI

20873342000123 UnSCRITY

1.540,0030,8050,0016.0 100447
HC COMERCIO DE
PAPELARIA  E
SERVIÇOS - EIRELI

20873342000123 UnMASTERPRI
NT

1.625,0016,25100,0018.0 45740
HC COMERCIO DE
PAPELARIA  E
SERVIÇOS - EIRELI

20873342000123 CxBACCHI

3.480,001,742.000,0020.0 69631 QUALITY ATACADO
EIRELI

15724019000158 UnMAKETECH

3.320,0016,60200,0029.0 61715
PREVENTIVA
INFORMÁTICA
COMERCIAL LTDA

07688388000104 UnMULTILAS
ER

21.349,00VALOR TOTAL

João Pessoa, 24, Maio 2022

Andre Luis Rabelo de Vasconcelos
POLICIA CIVIL DO ESTADO DA PARAIBA

PREGÃO Nº 048/2022
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

DATA
LOCAL SEDE DA SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

19/05/2022

  OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LABORATÓRIO PARA
IMUNOHEMATOLOGIA RECEPTOR COM CESSÃO DE EQUIPAMENTOS EM COMODATO, DESTINADO A
HEMOCENTRO DA PARAÍBA - SES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO 01 DO EDITAL

REG CGE: 22-00238-4

  HOMOLOGO A PRESENTE LICITAÇÃO, EM FAVOR DA(S) SEGUINTE(S) EMPRESA(S)

RAZÃO SOCIAL/NOME TOTAL
VALOR GLOBALLOTE

CNPJ/CPF
FORNECEDOR

R$ 365.260,50Lote 01 GRIFOLS BRASIL LTDA 02513899000171
365.260,50VALOR TOTAL

Jacqueline Fernandes de Gusmao
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

João Pessoa, 24, Maio 2022

LICITAÇÃO

Companhia de Desenvolvimento 
da Paraíba - CINEP

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DA PARAÍBA

AVISO DE CONVOCAÇÃO DE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 004/2022
REGISTRO Nº 22-00971-4

A COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DA PARAÍBA – CINEP – através de seu Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação (Portaria nº 149/2021) vem convocar os interessados em participar 
do PROCEDIMENTO LICITATÓRIO 004/2022 cujo objeto consiste na Contratação de empresa para 
Elaboração de Plano de Desenvolvimento Territorial do Turismo Paraibano, conforme condições, quan-
tidades e exigências estabelecidas em Termo de Referência.

C
IN

P
R

C
20

22
00

28
6V

03

Assinado com senha por DIEGO FERREIRA DA COSTA em 26/05/2022 - 10:28hs.
Documento Nº: 1176850.7860537-9506 - consulta à autenticidade em
https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=1176850.7860537-9506

G
ov

erno da Paraíba

CINEP

501

https://pbdoc.pb.gov.br


João Pessoa - Quinta-feira, 26 de Maio de 202220

LICITAÇÃO

Secretaria de Estado
da Segurança e da Defesa Social

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA E DEFESA SOCIAL 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2021
Processo nº SDS-PRC-2021/00294 
Cadastro da CGE nº: 22-00201-9

Objeto: Aquisição de equipamentos para avaliação de saúde física para a Comissão de Educação 
Física e Desportos (CEFID) da PMPB, prestigiando a implantação do Plano de Ação Valorização dos 
Profi ssionais de Segurança Pública.
Dotação Orçamentária: 26.901.06.121.5005.1072
Natureza da despesa: 44.90.52 e 33.90.30
Fonte: 290
Valor Total: R$ 304.550,00 (trezentos e quatro mil, quinhentos e cinquenta reais)
Homologo o presente procedimento licitatório nos termos da ata do Pregão Eletrônico nº 16/2021 
às empresas:
� BIO INFINITY COMÉRCIO HOSPITALAR E LOCAÇÃO EIRELI, CNPJ Nº 
03.679.808/0001-35, situada à Rua Bárbara Heliodora, 567, Vila Romanda, São Paulo – SP. CEP: 
05.044-040.

Item Descrição Qtde Valor Total

01
Cód. 126476 – DESFIBRILADOR Externo Automático (DEA)
portátil.

01 R$ 8.000,00

� CENTURY COMERCIAL EIREILI, CNPJ nº 02.885.591/0001-57, situada à Rua 
Leandro Dupre, 204, Sala 41, Vila Clementino, São Paulo – PB. CEP: 04.025-010. Inscrição Estadual 
nº 115.286.607.116.

Item Descrição Qtde Valor Total

02
Cód. 25113 – ESTEIRA ERGOMÉTRICA profi ssional para
treinamento aeróbico.

01 R$ 23.800,00

� IMPÉRIO COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE ESCRITÓTIO EIRELI, 
CNPJ nº 24.473.719/0001- 08, situada à Rua Bahia, 06, Casa 28, Campo Pequeno, Colombo – PR. 
CEP: 83.404-350. Inscrição Estadual nº 90718891-46.

Item Descrição Qtde Valor Total

09 Cód. 126567 - CICLOERGÔMETRO com polia de frenagem acionada por corda. 01 R$ 80.000,00

� ORGANIZAÇÃO COMERCIAL PRODUTEK LTDA – EPP, CNPJ nº 
05.265.090/0001-66, situada à Rua Oliverio M. Noronha, 131, Altiplano, João Pessoa – PB. CEP: 
58.046-040. Inscrição Estadual nº 16.136.411-0

Item Descrição Qtde Valor Total

10 Cód. 95887 - DINAMÔMETRO multifuncional com sistema integrado. 01 R$ 48.000,00

11 Cód.    126481    -    MEDIDOR    de     fl uxo     ventilatório     para determinação dos Limiares Ventilatórios. 01 R$ 37.000,00

12 Cód. 126479 - MEDIDOR de potência por sistema eletrônico. 01 R$ 29.000,00

13 Cód. 126478 - PLATAFORMA de saltos tipo tapete de contato. 01 R$ 13.000,00

14 Cód. 126480 - SISTEMA de fotocélulas para cronometragem com precisão. 01 R$ 50.000,00

� LICEQ DO BRASIL – COMÉRCIO DE EQUIPAMENTO LTDA – ME, CNPJ nº 
23.025.061/0001-09, situada à Rua Anambes, 77, Casa, Cajuru, Curituba – PR. CEP: 82.920-020.

Item Descrição Qtde Valor Total

17 Cód. 14034 - CINTA TRANSMISSORA para monitoramento de frequência cardíaca. 15 R$ 15.750,00

Os itens 03, 04, 05, 06, 07, 08, 15 e 16 foram cancelados por inexistência de propostas.
REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO 

João Pessoa 24 de maio de 2022
Jean Francisco Bezerra Nunes

Secretaria de Estado
da Saúde

LICITAÇÕES

EXTRATOS

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CPL/SES/PB

TERMO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
Objeto: AQUISIÇÕES EMERGENCIAIS DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER DEMANDAS 
JUDICIAIS DA SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DA SAÚDE, com base nos Relatórios Conclusivos da Comissão Per-
manente de Licitação, respaldada nos Pareceres da Procuradoria Geral do Estado, da Coordenadoria 
da Assessoria Técnica de Controle Interno e da Controladoria Geral do Estado, e em cumprimento aos 
termos do Artigo 43, inciso VI, da Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, RATIFICA E ADJUDICA os 
procedimentos de Dispensas de Licitação abaixo identifi cados, para aquisição do objeto em pertinência, 
com fulcro no Art. 24, Inciso IV, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações, em consequência, fi cam convocados 
os proponentes para os termos do Art. 64, caput, do citado diploma legal, na forma seguinte:

PROCESSO/
REGISTRO CGE

Nº DA
DISPENSA

USUÁRIO EMPRESA CNPJ
VALOR
EM R$

SES-PRC-2021/04610/ 
22-00878-4

055/2022 Alcilene Barbosa de Oliveira Silva
PANORAMA COMÉRCIO DE PRODU-
TOS MÉDICOS E FARMACÊUTICOS 
LTDA

01.722.296/0001-17 711,00

SES-PRC-2022/00308/
22-00931-7

093/2022 Ação Civil Pública
ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS HOSPITALARES E ONCO-
LOGICOS LTDA

04.307.650/0025-02 90.558,00

SES-PRC-2022/00580/
22-00882-4

094/2022
Cláudia Karina

Panta Rolim e Outros
UNI HOSPITALAR LTDA 07.484.373/0001-24 83.200,00

SES-PRC-2022/00938/
22-00930-9

111/2022 Ana Vitória da Silva Sales

O N C O  P R O D  D I S T R I B U I -
D O R A  D E  P R O D U T O S
HOSPITALARES E ONCOLÓGICOS 
LTDA

04.307.650/0012-98 296.276,40

SES-PRC-2022/01229/
22-00958-3

124/2022 Maria Madalena Ovídio da Silva ELFA MEDICAMENTOS S.A. 09.053.134/0002-26 84.214,80

João Pessoa, 25 de maio de 2022.
RENATA VALÉRIA NÓBREGA

Secretária de Estado da Saúde
Matricula 181.387-1
CPF 054.845.214-83

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CPL/SES/PB

PROCESSO Nº 12.04.21.634
TOMADA DE PREÇO Nº 005/2021

REGISTRO CGE Nº 21-02584-7
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

No uso das atribuições legais, com base nos pareceres da Procuradoria e da Controladoria Geral do 
Estado, no Relatório Conclusivo da Comissão Permanente de Licitação-CPL/SES-PB, e em conformi-
dade com o disposto no Artigo 43, Inciso VI, da Lei Federal nº 8.666/93, e suas alterações posteriores, 
HOMOLOGO o procedimento licitatório, na modalidade Tomada de Preços nº 005/2021, tendo por 
objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHA-
RIA PARA REFORMA E ADEQUAÇÕES NA ESTRUTURA FÍSICA DO SERVIÇO DE VERI-
FICAÇÃO DE ÓBITOS DA PARAÍBA - SVO/PB, sendo ADJUDICADO o resultado à empresa 
vencedora: COMPACTO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME, inscrita no CNPJ-MF sob 
o nº 09.545.520/0001-54, no valor global de R$ 275.075,27 (duzentos e setenta e cinco mil e setenta e 
cinco reais e vinte e sete centavos), classifi cada sob o regime de empreitada por preço global, tipo menor 
preço, que, em consequência, fi ca convocada a licitante para assinatura do instrumento de contrato, nos 
termos do caput do Art. 64 do mesmo instrumento legal.

João Pessoa-PB, 25 de maio de 2022.
RENATA VALÉRIA NÓBREGA

Secretária de Estado da Saúde
Matricula nº 181.387-1
CPF nº 054.845.214-83

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

Extrato de Contrato
Nº do Cadastro 22-01764-0
Nº do Contrato 0193/2022
Contratante SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
Contratado COMERCIAL MOSTAERT LTDA

Objeto  AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER DEMANDA 
JUDICIAL
Valor  1.158.841,60
Classifi cação Funcional-Programática 25.101.10.303.5007.4735.0287.3390.32.500.0.1.1002.00
Período da Vigência do Contrato 23/5/2022 A 19/11/2022
Data da Assinatura  23/5/2022
Gestor do Contrato WENIA BRITO BARRETO DO NASCIMENTO - Mat.: 189.401-3
RENATA VALÉRIA NÓBREGA - SECRETÁRIA DE ESTADO DA SAÚDE

Extrato de Contrato
Nº do Cadastro 22-01769-1
Nº do Contrato 0191/2022
Contratante SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
Contratado NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA
Objeto  AQUISIÇÃO DE LICENÇA/ASSINATURA ANUAL DE ACESSO AO SISTEMA DE 
BANCO DE PREÇOS, CUJO OBJETO É A LICENÇA/ASSINATURA DE SISTEMA INTELIGENTE 
DE PESQUISA E COMPARAÇÃO DE PREÇOS, BANCO DE PREÇOS PRATICADOS PELA AD-
MINISTRAÇÃO PÚBLICA
Valor  21.730,00
Classifi cação Funcional-Programática 25.101.10.122.5007.2264.0287.3390.39.500.0.1.1002.00
Período da Vigência do Contrato 24/5/2022 A 24/5/2023
Data da Assinatura  24/5/2022
Gestor do Contrato KARINA TRINDADE DE ALBUQUERQUE CAVALCANTE - Mat.: 187.898-1
RENATA VALERIA NOBREGA - SECRETÁRIA DE ESTADO DA SAUDE

Regime de Execução: Empreitada por Preço Unitário. Tipo: Menor Preço. Data e Hora: dia 17 de junho 
de 2022, às 10h00.
Local: Auditório da Cinep Rua Feliciano Cirne, 50, Jaguaribe, João Pessoa, Paraíba. O Edital e seus 
Anexos poderão ser retirados no sítio eletrônico da CINEP, http://www.cinep.pb.gov.br/portal/, na aba 
“Serviços” -> “Editais e Licitações”, e através de solicitação ao e-mail cineplicitacao@gmail.com. 

João Pessoa, 29 de maio 2022.
Ary de Assunção Santiago Bezerra de Medeiros

Presidente da CPL

C
IN

P
R

C
20

22
00

28
6V

03

Assinado com senha por DIEGO FERREIRA DA COSTA em 26/05/2022 - 10:28hs.
Documento Nº: 1176850.7860537-9506 - consulta à autenticidade em
https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=1176850.7860537-9506

G
ov

erno da Paraíba

CINEP

502

https://pbdoc.pb.gov.br

	PUBLICAÇÃO CONVOCAÇÃO PL 004-22 26-05-22

